

060138 – TARTA FINAS MANZANAS / FINE APPLE TART 120gx24

ES – Tarta finas manzanas, cocidas y ultracongeladas.

Ingredientes: Manzanas (60%), harina de trigo (**GLUTEN**), mantequilla (**LECHE**), agua, cobertura (agua, jarabe de glucosa, azúcar, gelificante: pectinas, acidulante: ácido cítrico), azúcar cassonade, azúcar, sal.

Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA y HUEVO.

EN - Cake of fine apples, cooked and deep-frozen.

Ingredients: Apples (60%), wheat flour (**GLUTEN**), butter (**MILK**), water, topping (water, glucose syrup, sugar, gelling agent: pectins, acidifier: citric acid), cassonade sugar, sugar, salt.

May contain traces of NUTS and EGG.

Peso neto/Net weight: 24ud x 120g= 2880g

Información nutricional / Nutrition declaration	100g
valor energético / energy	1353kJ 323kcal
grasas / fat	17g
de las cuales saturadas / of which saturates	12g
hidratos de carbono / carbohydrate	39g
de los cuales azúcares / of which sugars	18g
proteínas / protein	3,6g
sal / salt	0,76g

Conservación / Storage:

MANTENER EN CONGELADOR (-18°C) / SHOULD BE KEPT FROZEN (-18°C)

Nunca volver a congelar un producto descongelado / Do not refreeze after thawing

Vida útil / Shelf life

12 meses en envase original cerrado y en las condiciones de almacenamiento especificadas.

12 months in closed original container and under specified storage conditions.

Modo de empleo / How to use

Retirar el producto congelado de su envase.

Horno: calentar el producto congelado a 210°C durante 10 a 15 minutos. Ajuste el tiempo según la potencia de su horno.

Remove the frozen product from its packaging.

Oven: heat the frozen product at 210°C for 10 to 15 minutes. Adapt time according to the power of your oven.

Lote / Consumir preferentemente antes de: // Lot / Best before : 2YJJJ

LACREM, S.A.U.

C/ Mar Mediterráneo, 23

08130 Santa Perpètua de Mogoda. Barcelona

(España / Spain)

UK only. Imported by: Menorquina (GB & Ireland) Ltd / 7a Church Street / Llangefni / LL77 7GL

Información alérgica:

Tipo de alérgeno	Status
Cereales que contengan gluten	P
Crustáceos y prod. a base de crustáceos	A
Huevos y productos a base de huevos	CC
Pescados y prod. a base de pescado	A
Cacahuets y prod. a base de cacahuets	A
Soja y prod. a base de soja	A
Leche y prod. a base de leche	P
Frutos de cáscara y derivados	CC
Apio y prod. a base de apio	A
Mostaza y prod. a base de mostaza	A
Granos de sésamo y prod. a base de granos de sésamo	A
Dióxido de azufre y sulfitos > 10mg/kg	A
Altramuces y prod. a base de altramuces	A
Moluscos y prod. a base de moluscos	A

(P: Presencia - CC: Contaminación cruzada - A: Ausencia)

Material del envase de la unidad:

Información logística:

Unidades venta/caja	24
Cajas/capa	8
Capas/pallet	12
Cajas/pallet	14
Unidades venta/pallet	112

Medidas/ Medidas:

	Bobina	Bandeja cartón	Caja	Pallet
Largo (cm)	50	39	39,8	120
Ancho (cm)	-	28	29,8	80
Alto (cm)	-	4,4	11,5	178
Peso neto / líquido (kg)	-	-	2,88	323
Peso Bruto (kg)	0,012	0.056	3,288	381

Sobre unidad de venta EAN 13: 8421542601388

Sobre caja agrupadora (paquete) EAN 14: 18421542601385